АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ММаЛ, 2015 г.
/

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации
города Рязани от 01.10.2014 № 4342 «Об утверждении Положения

о предоставлении дополнительных мер социальной поддержки
и социальной помощи для отдельных категорий граждан»

В связи с организационно-штатными изменениями в администрации города Рязани,

в целях сохранения уровня социальной защищенности граждан, находящихся в тяжелой

жизненной ситуации, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -

городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Рязани
от 01.10.2014 № 4342 «Об утверждении Положения о предоставлении дополнительных мер

социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан»

(в редакции постановления администрации города Рязани от 11.02.2015 № 461) следующие

изменения:

1.1. Пункт 2.3 после слов «малообеспеченные граждане (семьи)» дополнить абзацем
следующего содержания:

«- одиноко проживающие инвалиды I группы;».

1.2. В пункте 2.3 цифру «1,5» заменить словом «двухкратной».

1.3. В пункте 2.4 слова «отдел дополнительных мер социальной поддержки

и социальной помощи» заменить словами «управление дополнительных мер социальной
поддержки, социальной помощи и распределения жилья».

1.4. В первом абзаце пункта 2.5 слова «одиноко проживающим инвалидам с детства»
заменить словами «одиноко проживающим инвалидам I группы, одиноко проживающим

пенсионерам и инвалидам (семьям, состоящим из пенсионеров и инвалидов), среднедушевой
доход которых не превышает двухкратной величины прожиточного минимума,

установленного по Рязанской области;».

1.5. Четвертый абзац пункта 2.5 после слов «о размере пенсии» дополнить словами

«и ежемесячной денежной выплате (далее -  ЕДВ)».

1.6. Первый абзац пункта 2.7. изложить в следующей редакции:

«2.7. Гражданам, понесшим материальные затраты в связи с дорогостоящим

лечением, кроме зубопротезирования и лечения зубов, единовременная материальная

помощь предоставляется на основании письменного заявления (Приложение № 1).
К заявлению на имя должностного лица администрации города Рязани в соответствии

с делегированием полномочий прилагается следующий комплект документов:».

1.7. Четвертый абзац пункта 2.7 после слов «о размере пенсии» дополнить словами
«и ЕДВ».

1.8. В десятом абзаце пункта 2.7 слова «6 месяцев» заменить словами «1 года».

1.9. В пункте 2.8 слова «20000 (Двадцать тысяч)» заменить словами «30000

(Тридцать тысяч)».

1.10. В пунктах 2.10, 2.11 слова «Приложение № 2» заменить словами

«Приложение № 1», слова «главы администрации города Рязани» заменить словами

«должностного лица администрации города Рязани в соответствии с делегированием

полномочий», слова «отдела дополнительных мер социальной поддержки и социальной

помощи» заменить словами «управления дополнительных мер социальной поддержки,

социальной помощи и распределения жилья».

1.11. В пункте 2.13 слова «отдела дополнительных мер социальной поддержки

и социальной помощи» заменить словами «управления дополнительных мер социальной
поддержки, социальной помощи и распределения жилья».

1.12. В пункте 2.14 слова «до 5000 (Пять тысяч) рублей» исключить.

1.13. Пункт 2.15 исключить.

1.14. В пункте 2.17 слова «отдела дополнительных мер социальной поддержки

и социальной помощи» заменить словами «управления дополнительных мер социальной

поддержки, социальной помощи и распределения жилья».

1.15. В нунктах 2.18, 2.19, слова «отдел дополнительных мер социальной поддержки

и социальной помощи» заменить словами «управление дополнительных мер социальной
поддержки, социальной помощи и распределения жилья».

1.16. Пункт 3.3 после слов «малообеспеченные граждане (семьи)» дополнить абзацами

следующего содержания:

«- одиноко проживающие граждане старше 80 лет;

- одиноко проживающие инвалиды I группы;».

1.17. В пункте 3.3 цифру «1,5» заменить словами «двухкратной».
1.18. В пункте 3.4 слова «отдел дополнительных мер социальной поддержки

и социальной помощи» заменить словами «управление дополнительных мер социальной
поддержки, социальной помощи и распределения жилья».

1.19. Первый абзац пункта 3.5 изложить в следующей редакции:

«3.5. Путевки на благотворительное питание малообеспеченным гражданам (семьям),

одиноко проживающим пенсионерам и инвалидам (семьям, состоящим из пенсионеров

и инвалидов), среднедушевой доход которых не превышает двухкратной величины

прожиточного минимума, установленного по Рязанской области, одиноко проживающим

гражданам старше 80 лет, одиноко проживающим инвалидам I группы, семьям
с несовершеннолетними детьми, в которых единственный родитель или оба родителя

(законные представители) являются инвалидами, неполным семьям, в которых

осуществляется уход за ребенком-инвалидом, гражданам, находящимся на надомном

социальном обслуживании, выдаются на основании письменного заявления

(Приложение № 3) гражданина или его законного представителя. К заявлению на имя

должностного лица администрации города Рязани в соответствии с делегированием

полномочий прилагается следующий комплект документов:».

1.20. Четвертый абзац пункта 3.5 после слов «о размере пенсии» дополнить словами

«и ЕДВ».
1.21. Пункт 3.7 дополнить абзацами следующего содержания:

«Гражданам (семьям), пострадавшим от пожара, путевки на благотворительное

питание выдаются на основании письменного заявления (Приложение № 3), направленного
в администрацию города Рязани в течение 6 месяцев с момента пожара. К заявлению на имя

должностного лица администрации города Рязани в соответствии с делегированием

полномочий прилагается следующий комплект документов:

- копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность;

- справка о регистрации по месту жительства или по месту пребывания;

- справка или копия справки о пожаре.».
1.22. В пункте 3.9 слова «в отделе дополнительных мер социальной поддержки

и социальной помощи» заменить словами «в управлении дополнительных мер социальной

поддержки, социальной помощи и распределения жилья».

1.23. В пункте ЗЛО слова «по рабочий день, предшествующий последнему рабочему

дню года» заменить словами «по рабочим дням по 25 декабря включительно».
1.24. В пункте 3.11 слова «отдела дополнительных мер социальной поддержки

и социальной помощи» заменить словами «управления дополнительных мер социальной

поддержки, социальной помощи и распределения жилья».

1.25. В пункте 3.12 слова «отделе дополнительных мер социальной поддержки

и социальной помощи» заменить словами «управлении дополнительных мер социальной
поддержки, социальной помощи и распределения жилья».

1.26. В пункте 3.16 слова «отдела дополнительных мер социальной поддержки

и социальной помощи» заменить словами «управления дополнительных мер социальной

поддержки, социальной помощи и распределения жилья».

1.27. В пункте 3.17 слова «в отделе дополнительных мер социальной поддержки

и социальной помощи» заменить словами «в управлении дополнительных мер социальной

поддержки, социальной помощи и распределения жилья».

1.28. В пунктах 3.18, 4.4 слова «отдел дополнительных мер социальной поддержки

и социальной помощи» заменить словами «управление дополнительных мер социальной

поддержки, социальной помощи и распределения жилья».

1.29. В пунктах 4.5, 4.6 слова «отдела дополнительных мер социальной поддержки
и социальной помощи» заменить словами «управления дополнительных мер социальной

поддержки, социальной помощи и распределения жилья».
1.30. В пункте 4.9 слова «в отделе дополнительных мер социальной поддержки

и социальной помощи» заменить словами «в управлении дополнительных мер социальной
поддержки, социальной помощи и распределения жилья».

1.31. В пунктах 4.10, 5.4 слова «отдел дополнительных мер социальной поддержки
и социальной помощи» заменить словами «управление дополнительных мер социальной

поддержки, социальной помощи и распределения жилья».
1.32. Четвертый абзац пункта 5.5 после слов «о размере пенсии» дополнить словами

«и ЕДВ».

1.33. В первом и во втором абзацах пункта 5.6 слова «(законного представителя)»

заменить словами «(лица, на которого оформлено ходатайство из аппарата комиссий по

делам несовершеннолетних и защите их прав)».
1.34. В пункте 5.9 слова «отдела дополнительных мер социальной поддержки

и социальной помощи» заменить словами «управления дополнительных мер социальной

поддержки, социальной помощи и распределения жилья».

1.35. В пункте 5.13 слова «отдел дополнительных мер социальной поддержки

и социальной помощи» заменить словами «управление дополнительных мер социальной
поддержки, социальной помощи и распределения жилья».

1.36. В пункте 6.2 слова «от 1 года» заменить словами «от 2 лет».

1.37. В пункте 6.3 слова «отдел дополнительных мер социальной поддержки

и социальной помощи» заменить словами «управление дополнительных мер социальной

поддержки, социальной помощи и распределения жилья».

1.38. В первом и во втором абзацах пункта 6.5 слова «(законного представителя)»

заменить словами «(лица, на которого оформлено ходатайство из аппарата комиссий по

делам несовершеннолетних и защите их прав)».

1.39. В пункте 6.7 слова «отдела дополнительных мер социальной поддержки

и социальной помощи» заменить словами «управления дополнительных мер социальной
поддержки, социальной помощи и распределения жилья».

1.40. В пункте 6.9 слова «в отделе дополнительных мер социальной поддержки
и социальной помощи» заменить словами «в управлении дополнительных мер социальной

поддержки, социальной помощи и распределения жилья».

1.41. В пунктах 6.10, 7.2 слова «отдел дополнительных мер социальной поддержки

и социальной помощи» заменить словами «управление дополнительных мер социальной

поддержки, социальной помощи и распределения жилья».
1.42. В пункте 7.4 слова «отдела дополнительных мер социальной поддержки

и социальной помощи» заменить словами «управления дополнительных мер социальной

поддержки, социальной помощи и распределения жилья».

1.43. В пунктах 7.6, 8.3 слова «отдел дополнительных мер социальной поддержки

и социальной помощи» заменить словами «управление дополнительных мер социальной

поддержки, социальной помощи и распределения жилья».
1.44. В пунктах 8.4, 8.5, 8.6, 8.9 слова «отдела дополнительных мер социальной

поддержки и социальной помощи» заменить словами «управления дополнительных мер

социальной поддержки, социальной помощи и распределения жилья».

1.45. В пунктах 8.10, 10.3 слова «отдел дополнительных мер социальной поддержки

и социальной помощи» заменить словами «управление дополнительных мер социальной

поддержки, социальной помощи и распределения жилья».

1.46. В пункте 10.5 слова «отдела дополнительных мер социальной поддержки

и социальной помощи» заменить словами «управления дополнительных мер социальной

поддержки, социальной помощи и распределения жилья».

1.47. Пункт 10.6 изложить в следующей редакции:

«10.6. Управление дополнительных мер социальной поддержки, социальной помощи

и распределения жилья администрации города Рязани рассматривает поданное заявление
в течение 5 дней и представляет подготовленные документы в управление экономики

администрации города Рязани.».

1.48. Пункт 10.7 изложить в следующей редакции:

5

«10.7. Управление экономики администрации города Рязани рассматривает

документы в соответствии с административным регламентом предоставления

муниципальной услуги «Согласование места размещения временного сооружения»,

утвержденным постановлением администрации города Рязани от 20.11.2014 № 5281

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Согласование места размещения временного сооружения».

1.49. В пункте 11.3 слова «Отдел дополнительных мер социальной поддержки

и социальной помощи» заменить словами «Управление дополнительных мер социальной

поддержки, социальной помощи и распределения жилья».

1.50. В пункте 11.4 слова «отдела дополнительных мер социальной поддержки

и социальной помощи» заменить словами «управления дополнительных мер социальной
поддержки, социальной помощи и распределения жилья».

1.51. В пунктах 11.5, 11.9 слова «отдела дополнительных мер социальной поддержки

и социальной помощи» заменить словами «управления дополнительных мер социальной
поддержки, социальной помощи и распределения жилья».

1.52. В пункте 11.10 слова «отдел дополнительных мер социальной поддержки

и социальной помощи» заменить словами «управление дополнительных мер социальной
поддержки, социальной помощи и распределения жилья».

1.53. В пункте 11.11 слова «в отдел дополнительных мер социальной поддержки
и социальной помощи» заменить словами «в управление дополнительных мер социальной
поддержки, социальной помощи и распределения жилья».

1.54. В пункте 12.2 слова «отделом дополнительных мер социальной поддержки

и социальной помощи» заменить словами «управлением дополнительных мер социальной

поддержки, социальной помощи и распределения жилья».

1.55. В пункте 12.3 слова «отдел дополнительных мер социальной поддержки

и социальной помощи» заменить словами «управление дополнительных мер социальной

поддержки, социальной помощи и распределения жилья».

1.56. Восьмой абзац пункта 12.4 после слов «о размере пенсии» дополнить словами
«и ЕДВ».

1.57. В пункте 12.5, 12.6 слова «отдела дополнительных мер социальной поддержки

и социальной помощи» заменить словами «управления дополнительных мер социальной

поддержки, социальной помощи и распределения жилья».

1.58. В пункте 12.7 слова «В отделе дополнительных мер социальной поддержки

и социальной помощи» заменить словами «В управлении дополнительных мер социальной

поддержки, социальной помощи и распределения жилья».

1.59. В пункте 12.10 слова «по рабочий день, предшествующий последнему рабочему
дню» заменить словами «по рабочим дням по 25 декабря включительно».

1.60. В пункте 12.12 слова «отдел дополнительных мер социальной поддержки

и социальной помощи» заменить словами «управление дополнительных мер социальной

поддержки, социальной помощи и распределения жилья».

1.61. Приложение № 2 к Положению о предоставлении дополнительных мер

социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан исключить.
1.62. В приложениях №№ 3, 8, 12 к Положению о предоставлении дополнительных

мер социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан слова

«Начальнику отдела дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи»

заменить словами «Начальнику управления дополнительных мер социальной поддержки,

социальной помощи и распределения жилья», слова «Начальник отдела» заменить словами
«Начальник управления».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города

Рязани (С.Б.Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские

ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации Л.А.Крохалеву.

7

Глава администрации О.Е.Булеков